

**WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI  
NAD PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM  
ROZPORZĄDZENIA**

ZGŁOSZENIE ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - <del>ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH*</del>		
rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie ewidencji i innych dokumentacji dotyczących wyrobów akcyzowych i znaków akcyzy		
<b>A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM</b>		
1. Nazwa/imię i nazwisko**		
Stowarzyszenie Krajowa Izba Biopaliw		
2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania**		
00-131 Warszawa, ul. Grzybowska 2 lok. 49		
3. Adres do korespondencji i adres e-mail		
00-131 Warszawa, ul. Grzybowska 2 lok. 49, e-mail: info@kib.pl		
<b>B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROJEKTEM</b>		
Lp.	Imię i nazwisko	Adres
1	Adam Stępień	
2	Sabina Bielawska-Przybyłek	
3	Krzysztof Rutkowski	
<b>C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY</b>		
<p>Reprezentując legalnie działające podmioty prowadzące składy podatkowe, w których wyroby akcyzowe są zarówno produkowane, jak i magazynowane, a wszystko pod stałą kontrolą urzędu celnego, Krajowa Izba Biopaliw oczekiwała wprowadzenia do regulacji akcyzowych nowych mechanizmów, które z jednej strony miały usprawnić obrót wyrobami akcyzowymi i funkcjonowanie składów podatkowych - przy jednoczesnym zapewnieniu kontroli nad tymi wyrobami, właściwego poboru akcyzy i odpowiedniego funkcjonowania zwolnień od podatku akcyzowego.</p> <p>Ze zdziwieniem i niepokojem stwierdzamy jednak, iż przedstawiony przez Ministra Finansów Projekt tych celów nie realizuje, a przy tym wbrew założeniom Nowelizacji nakłada na legalnie działające podmioty produkujące, magazynujące i prowadzące obrót wyrobami akcyzowymi niesygnalizowane przez niemal dwa lata konsultacji społecznych obowiązki - w praktyce niemożliwe do spełnienia w wyznaczonym przez Ministerstwo Finansów terminie.</p> <p>Projekt całkowicie abstrahuje od zasad funkcjonowania składów podatkowych, w których prowadzona jest produkcja lub magazynowanie wyrobów akcyzowych, a według których prowadzone były dotychczas wszystkie ewidencje i obowiązki sprawozdawcze na potrzeby zarówno akcyzy, ale również</p>		

pozostałych obszarów regulowanych (m.in. rozliczania zapasów obowiązkowych, spełnienia Narodowego Celu Wskaźnikowego i Redukcyjnego itp.). W składach paliwowych bowiem zarówno produkcja jak i magazynowanie odnosi się do wyrobów akcyzowych oznaczonych co do rodzaju (nie w opakowaniach) - bez odrębnego oznaczania poszczególnych partii danego wyrobu. Tym samym w składach tych od zawsze operatorzy mieli możliwość każdorazowego ustalenia stanu zapasów poszczególnych wyrobów - nie rozróżniając jako odrębnych poszczególnych partii produkcyjnych.

Wprowadzenie szeregu szczegółowych ewidencji dla konkretnych typów działalności w ramach składu jest niczym nie uzasadnionym utrudnieniem w prowadzeniu działalności tychże. Wątpliwości budzi np. sposób postępowania w przypadku skategoryzowanych i zewidencjonowanych już wyrobów, co do których zostanie podjęta decyzja o zmianie przeznaczenia (np. decyzja o wykorzystaniu do produkcji wyrobów pierwotnie jedynie przyjętego do przeładunku i jako takiego przyjętego w ewidencji) - brak jest jasności, jak zewidencjonować tego typu operację w ramach zaproponowanych przepisów. Uszczegółowienie ewidencji jest problematyczne, zwłaszcza, gdy pociągałoby za sobą potrzebę wydzielienia zbiorników pod konkretne cele - w tej chwili podmioty mają pewną elastyczność w tym zakresie, pozwalającą zoptymalizować prowadzoną działalność.

Wprowadzenie nowych funkcjonalności do stosowanych systemów ewidencyjnych, pomijając bezcelowość takiego działania, wymaga ogromnych nakładów zarówno finansowych (np. koszt dostosowania programów ERP pełniących funkcję ewidencji akcyzowych wstępnie szacowany może być na kilka milionów złotych) jak również administracyjnych i technologicznych. Z kolei bez takich nakładów systemy stosowane w podmiotach produkujących, magazynujących i prowadzących obrót wyrobami akcyzowymi - spełnienie obowiązków przewidzianych w Projekcie jest niemożliwe. Dodatkowo całkowicie nieczytelne są powody, dla których Ministerstwo Finansów uznaje za zasadne spełnianie tego rodzaju obowiązków. Z punktu widzenia zarówno samego obrotu, ale również realizowanych procesów produkcyjnych - wystarczające dla możliwości sprawowania kontroli są informacje ilościowe (tj. możliwość każdorazowego rozliczenia się pod względem „ilościowym” z legalnie produkowanych i magazynowanych wyrobów akcyzowych).

Dlatego też apelujemy o odstąpienie przez Ministerstwo Finansów od wprowadzania tego rodzaju obowiązków, bądź przynajmniej o wyznaczenie okresu przejściowego dla poniesienia niezbędnych nakładów i inwestycji w architekturę obecnych ewidencji. **W ocenie Krajowej Izby Biopaliw, aby w ogóle rozważyć techniczną możliwość spełnienia zapisów Projektu - okres taki nie powinien być krótszy niż do końca 2016 r.** Okres ten powinien zostać wykorzystany do ponownego rozważenia zasadności i celowości wprowadzania tego rodzaju obowiązków, a jednocześnie do wyeliminowania spośród dodatkowo nakładanych obowiązków ich wewnętrznych niespójności i sprzeczności z założeniami Nowelizacji mającej charakter ustawy deregulacyjnej.

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY

1	Odpis KRS	
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** zgłoszenia dokonanego dnia ..... (podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)		
F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE		
Imię i nazwisko	Data	Podpis
Adam Stepień	19.11.2015	<del>KRAJOWA IZBA BIORPALIW</del> Dyrektor Generalny z up. <i>Waldemar Kopyński</i> Adam Stepień
G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAN		
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia		..... (podpis)

